
ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

Аэропорты СЕВЕРА

ПРИКАЗ .
^2017г. № &С>4-

О противодействии коррупции

Руководствуясь указом Президента Российской Федерации от 08.07.2012 № 613, 

приказом Минтруда России от 07.10.2013 № 530н,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным по вопросам противодействия коррупции первоі 

заместителя генеральною директора - директора по строительству 

модернизации Александрова О. А.

2. Определить должностных лиц предприятия, обязанных размещать сведения 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера:

- генеральный директор;

- заместитель генерального директора;

- главный бухгалтер;

- должностные лица, исполняющие обязанности председателя, заместителя 

председателя и секретаря постоянно действующей закупочной комиссии;

- должностное лицо, исполняющее обязанности председателя постоянно 

действующей комиссии на ввод в эксплуатацию и списание основных средств.

3. Назначить ответственным за сбор сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера начальника управления 

по работе с персоналом (Сидоренко Р.С.)

Идентификатор Наименование Страница

Ф4-І13-11-0І-001-ФІ-І6 I Іриказ о противодействии коррупции ! из 3



4. Лицам, указанным в п.2 настоящего приказа, представлять ответственному, 

указанному в п.З настоящего приказа, сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера по форме справки, 

установленной указом Президента РФ от 18.05.2009 № 559,ежегодно не позднее 

30 апреля.

5. Начальнику РК- службы (Ларчук О.О.)

обеспечить наполнение подраздела, посвященного по вопросам 

противодействия коррупции на сайте предприятия по адресу: зеѵег.аего в 

соответствии с требованиями приложения № 1 к приказу Минтруда России от 

07.10.2013 № 530н, в срок до 19 апреля 2017.

- ежегодно обновлять размещенные на сайте предприятия сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в течение 

5 рабочих дней со дня истечения срока, указанного в п.4 настоящего приказа.

6. Отменить приказ от 15.03.2016 № 163.

7.Отделу документационного обеспечения (Борисовой И.В.) ознакомить с 

приказом согласно рассылке.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Г енеральный директор В.В. Волков

Идентификатор Наименование Страница

Ф4-ПЗ-1 1-01-00І-ФМ6 При каз о 11 роз и в оде й с тв и и корру п ни и 2 из 2



Лист согласования и ознакомления с приказом 
ФКП «Аэропорты Севера» №____/_______ от

Внесено:

Исполнитель:
Ведущий юрисконсульт
Юридического отдела Хоролеп В.В.

Согласовано:
"пелись дата

✓г . •

Первый заместитель генерального директора- 
директор по строительству и модернизации 
Александров 0.А.

подпись дата
Начальник управления по работе с 
персоналом
Сидоренко Р.С. У

^подпись У' дата
Главный бухгалтер
Ходакова Т.А. /4^/7.

подпись дата

Начальник РВ- службы
Ларчук О.О. Ю-ЖКе.

"'подпись дата
Начальник отдела документационного 
обеспечения
Борисова Н.В. с/У

подпись дата
Представитель руководства по качеству
Ершов Е.М.

подлись дата

Идентификатор Наименование Страница |

Ф4-ПЗ-І І-01-00І-ФМ6 Приказ о противодействии коррупции
3 из 2 |




